

ESCOLA JEAN PIERRE MINGAN

MAPA COMPARATIVO

Modalidade: Edital Convite

Nº: 01/2018

Data de abertura: 15 de agosto de 2018

Horário: 09h00min

Objeto: Será objeto da presente licitação a aquisição de material pedagógico, expediente, equipamentos, limpeza, utensílios de cozinha.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	J.S. CORDEIRO - EPP		PAPELARIA GLOBO		D.C. MEDEIROS - ME	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Papel madeira	unidade	50	1,48	74,00	1,75	87,50	1,60	80,00
2	Copos para água em alumínio inoxidável	unidade	30	4,00	120,00	5,60	168,00	5,00	150,00
3	Copos para bebidas quente em louça	unidade	30	4,95	148,50	6,00	180,00	5,50	165,00
4	Pratos fundos em louça	unidade	30	5,00	150,00	6,00	180,00	5,50	165,00
5	Cartolinas cores variadas (verde, azul, amarela, branca)	unidade	50	0,89	44,50	1,20	60,00	1,00	50,00
6	Papel A4 em caixa contendo 10 resmas	caixa	2	200,00	400,00	215,00	430,00	210,00	420,00
7	Caneta esferográfica cores azul e preta caixa com 55 unidades	caixa	2	53,00	106,00	60,00	120,00	58,00	116,00
8	Fita adesiva pacote com 4 rolos	pacote	2	15,00	30,00	18,00	36,00	16,50	33,00
9	Pincel atômico nas cores azul, preto, vermelho em caixa com 12 unidades	unidade	1	34,00	34,00	38,00	38,00	36,00	36,00
10	Fita dupla face	unidade	3	5,85	17,55	7,00	21,00	6,30	18,90
11	Lâmpadas fluorescentes	unidade	5	7,80	39,00	8,50	42,50	8,00	40,00
12	Garrafa térmica para café, capacidade de 01 litro	unidade	1	58,00	58,00	65,00	65,00	60,00	60,00
13	TNT em rolo com 50 metros cor vermelha	metro	80	1,00	80,00	1,35	108,00	1,20	96,00
14	Cola branca litro	litro	1	24,00	24,00	28,00	28,00	26,50	26,50
15	Tesoura grande	unidade	3	8,98	26,94	10,00	30,00	9,50	28,50
16	Tesoura sem ponta para atividades pedagógicas	unidade	10	2,95	29,50	3,50	35,00	3,30	33,00
17	Lápis de cor grande com 12 unidades	caixa	5	7,50	37,50	9,00	45,00	8,20	41,00

18	Pistola quente grande	unidade	3	24,90	74,70	28,00	84,00	26,50	79,50	
19	Cola quente grossa	unidade	40	1,20	48,00	1,50	60,00	1,45	58,00	
20	Cola para isopor em bisnagas	unidade	10	1,95	19,50	2,30	23,00	2,10	21,00	
21	Apito profissional para atividades	unidade	1	52,00	52,00	60,00	60,00	55,00	55,00	
22	Bola de futebol de campo	unidade	2	80,00	160,00	90,00	180,00	85,00	170,00	
23	Bola de volley ball	unidade	1	74,00	74,00	80,00	80,00	76,00	76,00	
24	Mangueira para água	metro	40	3,00	120,00	4,00	160,00	3,50	140,00	
25	Tinta cartucho para impressora tipo Epson em kit de quatro cores	kit	2	32,00	64,00	38,00	76,00	35,00	70,00	
26	Faca para cortes de verduras e frutas para a cantina	unidade	2	10,50	21,00	15,00	30,00	12,00	24,00	
27	Bebedouro para água com duas torneiras	unidade	1	500,00	500,00	600,00	600,00	550,00	550,00	
28	Armário com duas portas, chave e três prateleiras	unidade	1	362,00	362,00	400,00	400,00	380,00	380,00	
TOTAL					1575,95	2914,69	1802,70	3427,00	1688,65	3182,40

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 2018, publicada no D.O.E. nº 12.305 de 17/05/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **J.S. CORDEIRO - EPP**, com valor de **R\$ 2.914,69** (dois mil novecentos e quatorze reais e sessenta e nove centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias após assinatura da Ordem de Entrega	CONFERIR CONVITE	
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR CONVITE	
FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	CONFERIR CONVITE	